[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, extensível ao DEMUTRAN, para que seja realizado um estudo para a implementação de vagas de estacionamento 45° na Rua Winifrida, no trecho entre a Avenida da Saudade e Rua Prudente de Moraes.

JUSTIFICATIVA

	Há tempos a população faz a reclamação da falta de vagas de estacionamento no centro da cidade, em específico no local indicado, haja vista o número de comércios, bem como a agência do Banco do Brasil, Correios e a Cooperbarra.

	Por esse motivo a realização de um estudo por parte da autoridade de trânsito do município, com urgência, no sentido de que seja instalado de um dos lados dessas ruas um estacionamento 45º para aumentar o número de vagas, o que favorece a melhoria no fluxo e na segurança do tráfego pelo local, bem como traria benefícios para o comércio local.

	Assim, respeitando-se as normas de trânsito vigente e para trazer melhorias para nossa população, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 173/2022 - 07/03/2022 10:49 - LILIANE